
ระเบียบว่าด้วยการแข่งขัน 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ว่าด้วยการแขง่ขันกีฬากีฬาแบดมินตัน 

(รหัส 08) 
 

 

 

 

 
  
 

 



ระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคีว่าด้วยการแข่งขันกีฬาแบดมินตัน 
 

2 
 

 

ระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคี ครั้งที่ 47 พ.ศ. 2567  
สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม  

ว่าด้วยการแข่งขันกีฬาแบดมินตัน (รหัส 08) 
โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยรามคำแหง 

------------------------------------------  
 โดยที ่ เป ็นการสมควรวางระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคี ส ังกัดกระทรวง  
การอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ว่าด้วยการแข่งขันกีฬาแบดมินตัน กีฬาสาธิตสามัคคี  
 อาศัยอำนาจตามข้อบังคับคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคี ว่าด้วยการแข่งขันกีฬาสาธิ ต
สามัคคี คณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคี สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยแล ะ
นวัตกรรม จึงวางระเบียบไว้ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1 ระเบียบนี ้เร ียกว่า “ระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคี สังกัดกระทรวง  
การอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ว่าด้วยการแข่งขันกีฬาแบดมินตัน กีฬาสาธิตสามัคคี ครั้งที่  
47 พ.ศ. 2567”  
  ข้อ 2 ระเบียบอื่นที่ขัดหรือแย้งกับระเบียบน้ี ให้ใช้ระเบียบนี้แทน  
  ข้อ 3 ให้ใช้กติกาการแข่งขัน ซึ่งสมาคมกีฬาแบดมินตันแห่งประเทศไทยในพระบรมราชูปถัมภ์ กำหนด
ใช้ในปีปัจจุบัน แต่ทั้งนี้ต้องไม่ขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้  
  ข้อ 4 ประเภทการแข่งขัน มีการแข่งขัน 3 ระดับ คือ ระดับประถมศึกษา ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น 
และระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย  
    4.1 ประเภททีม  
     4.1.1 ทีมชาย  
      4.1.2 ทีมหญิง  
    4.2 ประเภทบุคคล  
      4.2.1 ชายเดี่ยว  
      4.2.2 หญิงเดี่ยว  
      4.2.3 ชายคู่  
      4.2.4 หญิงคู่  

4.2.5 คู่ผสม  
 ข้อ 5 คุณสมบัติของผู้เข้าแข่งขันให้เป็นไปตามข้อ 9 แห่งข้อบังคับคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิต
สามัคคี สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ว่าด้วยการแข่งขันกีฬาสาธิตสามัคคี 
สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ครั้งที่ 47 พ.ศ. 2567 
   ข้อ 6 จำนวนผู้เข้าแข่งขัน  
    6.1 ให้แต่ละโรงเรียนสาธิตส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันเป็นนักกีฬาชายไม่เกิน 8 คน และ
นักกีฬาหญิงไม่เกิน 8 คน  
  6.2 ในประเภททีมให้แต่ละโรงเรียนส่งนักกีฬาเข้าแข่งขันได้ไม่เกินประเภทละ 1 ทีม  
แต่ละทีมต้องมีนักกีฬาไม่เกิน 8 คน และไม่น้อยกว่า 4 คน โดยให้ผู้จัดการทีมยืนยันรายชื่อนักกีฬาที่จะลง 
ทำการแข่งขันภายในระยะเวลาที่คณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬาแบดมินตันกำหนด  
    6.3 ในประเภทบุคคลให้แต่ละโรงเรียนส่งนักกีฬาเข้าแข่งขันได้ประเภทละไม่เกิน 2 คน 
หรือไม่เกิน 2 คู่  



ระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคีว่าด้วยการแข่งขันกีฬาแบดมินตัน 
 

3 
 

 

    6.4 นักกีฬาหนึ่งคนสามารถแข่งขันได้ไม่เกิน 2 ประเภท  
    6.5 เจ้าหน้าที่ทีมมีได้ไม่เกิน 4 คน ประกอบด้วย  
     6.5.1 ผู้จดัการทีม 1 คน  
      6.5.2 ผู้ฝึกสอน 1 คน  
      6.5.3 ผู้ช่วยผู้ฝึกสอน 2 คน  
    6.6 การเปลี่ยนรายชื่อนกักีฬาและการถอนตัว  
     6.6.1 การส่งรายชื่อและการเปลี่ยนแปลงรายชื่อนักกีฬาให้เป็นไปตามระเบียบฯ 
ภายในเวลาที่กำหนด ซึ่งจะต้องเสร็จสิ้นก่อนวันประชุมจัดสายการแข่งขัน  
   6.6.2 ไม่ให้มีการเปลี่ยนแปลงใด ๆ เกี่ยวกับรายชื่อนักกีฬาที่เข้าแข่งขันในครั้งนั้น ๆ 
ในวันประชุมจัดสายการแข่งขัน ยกเว้นการถอนตัวอย่างเป็นทางการ รายชื่อตกหล่นหรือพิมพ์ผิด  
   6.6.3 ไม่ให้มีการถอนตัวภายหลังการจัดสายการแข่งขัน ยกเว้น การบาดเจ็บหรือ
ป่วยด้วยเหตุอื ่น ๆ โดยแพทย์ที ่คณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬาแบดมินตันแต่งตั ้งไว ้ได ้ตรวจและ  
ออกใบรับรองว่า ไม่สามารถลงแข่งขันได้  
     6.6.4 การขอถอนตัวด้วยเหตุผลอื่นอันเกิดจากเหตุสุดวิสัย ภายหลังการจัดสาย 
การแข่งขันแล้ว ให้อยู่ในการพิจารณาของคณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬาแบดมินตัน และหรือผู้ตัดสินชี้ขาด
เท่านั้น และผลการพิจารณาให้ถือเป็นสิ้นสุด  
   6.6.5 ผู้ถอนตัวจากการแข่งขันโดยไม่มีเหตุผลอันสมควร ให้ถือว่ามีความผิดตาม
ข้อบังคับคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคี สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและ
นวัตกรรม ว่าด้วยการแข่งขันกีฬาสาธิตสามัคคี สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม 
ครั้งที่ 47 พ.ศ. 2567 และจะถูกลงโทษตามข้อบังคับฯ   

ข้อ 7 วิธีจัดการแข่งขัน  
    7.1 ประเภททีม  
     7.1.1 การแข่งขันแบ่งออกเป็น 2 สาย คือ สายบนและสายล่าง โดยวิธีการจับสลาก 
ยกเว้นทีมที่ได้รับการวางอันดับแล้วให้ในแต่ละสายแข่งขันแบบแพ้คัดออก ยกเว้นกรณีถ้ามีทีมที่เข้าแข่งขัน 
ไม่เกิน 4 ทีม ให้ทำการแข่งขันแบบพบกันหมด (Round - Robin)  
   7.1.2 ทีมที่เข้าแข่งขันตั้งแต่ 5 ทีมขึ้นไป ให้มีทีมวางอันดับได้ 2 ทีม ดังต่อไปน้ี  
       7.1.2.1 ทีมที่ชนะเลิศและรองชนะเลิศการแข่งขันกีฬาสาธิตสามัคคี ครั้งที่
ผ่านมาเป็นทีมวางอันดับที่ 1 และ 2 ตามลำดับ  
         7.1.2.2 ทีมที่เหลือให้ใชว้ิธีจับสลาก  
         7.1.2.3 ถ้าทีมที่ชนะเลิศและรองชนะเลิศครั้งที่ผ่านมาทีมใดทีมหนึ่ง หรือ
ทั้ง 2 ทีมไม่เข้าร่วมแข่งขันในครั้งนั้น ๆ ให้ที่ประชุมร่วมกับผู้แทนสมาคมฯ พิจารณาจากจำนวนนักกีฬาที่ร่วม
ในทีม ซึ่งมีอันดับมือของสมาคมฯ ที่ดีที่สุดมากกว่าเป็นทีมวางอันดับขึ้นทดแทนทีมที่ไม่เข้าร่วมดังกล่าวข้างต้น 
แต่หากว่าพิจารณาไม่ได้หรือไม่มี ให้อยู่ในดุลยพินิจของผู้แทนสมาคมฯ และถือเป็นสิ้นสุด   
   7.1.3 ให้จัดการแข่งขันแบบชนะ 3 ใน 5 คู่ ทีมใดชนะ 3 คู่แล้วให้ถือว่าทีมนั้นชนะ
โดยเด็ดขาด ไม่ต้องแข่งขันคู่ต่อไป ทั้ง 5 คู่ เรียงตามลำดับอย่างต่อเน่ืองในวันเดียวกัน ดังนี้  
         7.1.3.1 คู่ที ่1 เดี่ยวมือ 1  
         7.1.3.2 คู่ที ่2 เดี่ยวมือ 2  
         7.1.3.3 คู่ที ่3 คู่มือ 1  



ระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคีว่าด้วยการแข่งขันกีฬาแบดมินตัน 
 

4 
 

 

         7.1.3.4 คู่ที ่4 คู่มือ 2             
7.1.3.5 คู่ที ่5 เดี่ยวมือ 3   

       ยกเว้นในการแข่งขันแบบพบกันหมด (Round-Robin) ให้แข่งขันครบทั้ง 5 คู่  
       7.1.4 ทีมชนะครั ้งส ุดท้ายในแต่ละสายให้แข่งขันชิงชนะเลิศ ส่วนทีมที่ แพ้ 
ครั้งสุดท้ายในแต่ละสายให้ได้อันดับที ่ 3 ร่วมกัน เว้นกรณีแข่งแบบพบกันหมดทีมที ่ได้รับตำแหน่งที่ 3  
มีเพียงทีมเดียวตามลำดับคะแนนโดยการนับคะแนน ทีมชนะได้ 2 คะแนน ทีมแพ้ได้ 1 คะแนน ทีมที่ไม่ได้ 
ลงทำการแข่งขันไม่ได้คะแนน และหากนับคะแนนรวมเมื่อเสร็จสิ้นการแข่งขันแล้วมีคะแนนเท่ากันให้ใช้วิธีคิด 
เพื่อคัดเลือกผู้ที่มีอันดับดีกว่า ดังนี้  
        7.1.4.1 ให้นับผลต่างระหว่างเกมได้ และเกมเสียที่ดีกวา่  
         7.1.4.2 ถ้าเท่ากัน ให้นับผลต่างระหวา่งแต้มได้และแต้มเสียที่ดีกว่า  
         7.1.4.3 ถ้าเท่ากัน ให้ดูผลการแข่งขันระหว่างคู่นั้น  
     7.1.5 นักกีฬาหนึ่งคนสามารถแข่งขันได้ไม่เกิน 2 ประเภท  
  7.2 ประเภทบุคคล  
      7.2.1 ทุกประเภทให้แบ่งการแข่งขันออกเป็น 2 สาย คือ สายบนและสายล่าง  
โดยวิธีจับสลาก ยกเว้นผู้ที่ได้รับการวางมือแล้วให้แต่ละสายแข่งขันแบบแพ้คัดออก  
     7.2.2 ให้แยกผู้เข้าแข่งขันจากโรงเรียนเดียวกันออกไปอยู่คนละสาย  
     7.2.3 ให้คณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬาแบดมินตัน โดยความเห็นชอบของ 
คณะกรรมการฝ่ายเทคนิคกีฬาร่วมกับสมาคมกีฬาแบดมินตันแห่งประเทศไทยฯ พิจารณาวางอันดับฝีมือของ  
ผู้เข้าแข่งขัน   
   7.2.4 ถ้าทีมที่ชนะเลิศและรองชนะเลิศครั้งที่ผ่านมาทีมใดทีมหนึ่งหรือทั้ง 2 ทีม     
ไม่เข้าร่วมแข่งขันในครั้งนั้น ๆ ให้ที่ประชุมร่วมกับผู้แทนสมาคมฯ พิจารณาจากจำนวนนักกีฬาที่รว่มในทีม ซึ่งมี
อันดับมือรองสมาคมฯ ที่ดีที่สุดมากกว่าเป็นทีม วางอันดับขึ้นทดแทนทีมที่ไม่เข้าร่วมดังกล่าวข้างต้น (แต่หาก
ว่าพิจารณาไม่ได้หรือไม่มีให้อยู่ในดุลยพินิจของผู้แทนสมาคมฯ และถือเป็นที่สิ้นสุด) 
   7.2.5 ให้ผู้ชนะครั้งสุดท้ายในแต่ละสายให้แข่งขันชิงชนะเลิศ ส่วนผู้แพ้ครั้งสุดท้าย  
ในแต่ละสายให้ได้อันดับ 3 ร่วมกัน 
 ข้อ 8 กำหนดการแข่งขันให้คณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬาแบดมินตันเป็นผู้กำหนดวัน เวลาและ
สถานที่แข่งขัน ซึ่งอาจเปลี่ยนแปลงได้เมื่อมีเหตุจำเป็น    
 ข้อ 9 ชุดแข่งขันและอุปกรณ์การแข่งขัน  
  9.1 การแข่งขันประเภททีม ผู้เล่นแต่ละคนจะต้องสวมใส่ชุดของทีมที่มีสีและลวดลายเดียวกัน  
  9.2 ประเภทคู่ นักกีฬาฝ่ายเดียวกัน ต้องสวมเสื้อและกางเกง  สีหรือโทนสีเดียวกัน และ
ลวดลายใกล้เคียงกัน  
    9.3 สีของเครื่องแต่งกายของผู้เล่นแต่ละชิ้นจะเป็นสีอะไร หรือหลายสีรวมกันได้แบบลวดลาย
ศิลปะ อนุญาตให้ใช้โดยปราศจากโฆษณาทางธุรกิจพาณิชย์หรือส่งเสริมการขาย  
    9.4 ให้ใช้ชื่อโรงเรียนหรือโลโก้ของสถาบันเท่านั้น โดยปรากฏด้านหลังของเสื้อเป็นอักษรไทย
หรือโรมัน มีขนาดสูงไม่เกิน 10 เซนติเมตร ในลักษณะแนวนอนและอยู่ใกล้ส่วนบนของเสื้อ 
            9.5 อุปกรณ์ที่ใช้แข่งขันให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬาแบดมินตัน 
โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการฝ่ายเทคนิคกีฬา   
  



ระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคีว่าด้วยการแข่งขันกีฬาแบดมินตัน 
 

5 
 

 

 ข้อ 10 ข้อปฏิบัติในการแข่งขัน  
   10.1 ผู ้ควบคุมทีมหรือผู้ฝึกสอนมีหน้าที่จะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบรายชื่อผู้เข้า
แข่งขันของตนให้ถูกต้อง และกรอกรายชื่อตามแบบฟอร์มก่อนยื่นต่อคณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬา
แบดมินตัน เมื่อดำเนินการจับสลากเสร็จสิ้นและประกาศแล้วจะขอเปลี่ยนแปลงหรือเพิ่มเติม หรือสับเปลี่ยน
บุคคลอย่างใดไม่ได้ไม่ว่ากรณีใด ๆ เว้นแต่จะขอแก้ไขตัวสะกดการันต์ที่เกิดจากการเขียนหรือพิมพ์ผิดเท่านั้น  
  10.2 การสอนและการแนะนำนักกีฬา มีดังนี้ 
   10.2.1 อนุญาตให้ผู้ฝึกสอนแนะนำนักกีฬาในสนามได้ ขณะที่ลูกไม่อยู่ในการเล่น
เท่านั้น  
   10.2.2 อนุญาตให้มีผู้ฝึกสอนลงไปทำหน้าที่  และแนะนำนักกีฬาได้ฝ่ายละไม่เกิน              
2 คน 
    10.2.3 ผู ้ฝึกสอนต้องแต่งกายให้เหมาะสม โดยให้สวมกางเกงขายาว ห้ามสวม
กางเกงยีนส์ และรองเท้าแตะ ต้องใส่รองเท้าหุ้มส้นในขณะปฏิบัติหน้าที่ในการแข่งขันเท่านั้น 
   10.2.4 ในการปฏิบัติหน้าที่ผู้ฝึกสอนจะต้องคล้องบัตรประจำตัว และไม่อนุญาตให้
นักกีฬาปฏิบัติหน้าที่แทนผู้ฝึกสอน 
   10.2.5 ถ้าพบผู้ฝึกสอนที่ลงปฏิบัติหน้าที่ในสนาม สอน หรือแนะนำในขณะที่กำลัง
อยู่ในการเล่น หรือไม่อยู่ในช่วงเวลาพัก ให้ผู้ตัดสินขาน “เอาใหม่” และตักเตือนผู้ฝึกสอนตาม “ข้อปฏิบัติ
สำหรับกรรมการเทคนิค” 
  10.3 ก่อนเริ ่มการแข่งขัน 30 นาที ให้ผู ้จัดการทีมหรือผู้ฝึกสอนส่งรายชื่อผู ้เข้าแข่งขัน 
ประเภททีม เรียงลำดับมือให้ถูกต้องตามแบบที่คณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬาแบดมินตันกำหนดไว้ต่อ
กรรมการชี้ขาด  
   10.4. ผู ้เข้าแข่งขันมีหน้าที่จะต้องตรวจดูรายการแข่งขันของตนเอง และไปแข่งขันตาม
กำหนดวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนด โดยไปถึงสนามแข่งขันก่อนเวลาแข่งขันของตนเองอย่างน้อย 30 นาที 
ถ้าสนามว่างคณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬาแบดมินตันมีสิทธิ์ที่จะเรียกนักกีฬาคู่ต่อไปลงแข่งขันก่อนเวลา  
ที่กำหนดไว้ในสายการแข่งขันได้  
    10.5 นักกีฬาที่เข้าร่วมแข่งขันหลายประเภท ไม่ว่าจะเป็นประเภททีมหรือประเภทบุคคล  
ให้นักกีฬามีสิทธิ์พักได้ไม่เกิน 30 นาที ก่อนที่คณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬาแบดมินตันจะจัดให้มีการแข่งขัน
ในคู่ต่อไป  
    10.6 นักกีฬาไม่มีสิทธิ์อุทธรณ์ผลการตัดสินต่อกรรมการผู้ชี้ขาด และคำวินิจฉัยถือว่าสิ้นสุด  
    10.7 คณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬาแบดมินตัน มีสิทธิ์ที่จะทำการเปลี่ยนแปลงแก้ไขสาย
การแข่งขันได้ในกรณีที่มีการพิมพ์ผิดหรือรายชื่อตกหล่น ซึ่งไม่ใช่การแก้ไขสายการแข่งขันทั้งหมด  
                     10.8 ก่อนเวลาการแข่งขันทุกประเภท ผู้เข้าแข่งขันลงชื่อรายงานตัวที่โต๊ะกรรมการจัด 
การแข่งขัน สำหรับประเภททีมนั้น ถ้าผู ้เข้าแข่งขันในทีมไปรายงานไม่ครบตามจำนวนที่ส่งรายชื่อลงทำ 
การแข่งขัน ให้ปรับเป็นแพ้  
    10.9 เมื่อถึงเวลาที่กำหนดไว้ในสายการแข่งขัน หลังจากที่กรรมการผู้ตัดสินประกาศเรียก  
ผู้เข้าแข่งขันลงแข่งขันแล้ว 5 นาที นักกีฬาไม่ลงแข่งขันให้ปรับเป็นแพ้  
 
 



ระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคีว่าด้วยการแข่งขันกีฬาแบดมินตัน 
 

6 
 

 

    10.10 ผู้เข้าแข่งขันประเภทใดหรือทีมใด ไม่ลงแข่งขันตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนด 
หรือไม่ลงทำการแข่งขันตามคำสั่งคณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬาแบดมินตัน หรือคำสั่งกรรมการ ผู้ตัดสนิให้
ปรับเป็นแพ้ ในกรณีดังกล่าวให้คณะกรรมการจดัการแข่งขันกีฬาแบดมินตัน รายงานคณะกรรมการฝ่ายเทคนคิ
กีฬา เพื่อนําเสนอคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคี เพื่อให้พิจารณาลงโทษ ตามข้อ 26 แห่งข้อบังคับ
คณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคี สังกัดกระทรวง การอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม  
ว่าด้วยการแข่งขันกีฬาสาธิตสามัคคี สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ครั้งที่ 47 
พ.ศ. 2567  
  ข้อ 11 มารยาทของนักกฬีา  
   11.1 ผู ้เข้าร่วมการแข่งขันต้องยอมรับคำตัดสิน และให้ความร่วมมือในการปฏิบัติของ
คณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬาแบดมินตัน กรรมการผู้ตัดสินและเจ้าหน้าที่ซึ่งปฏิบัติหน้าที่ในการแข่งขัน  
โดยเคร่งครัด  
     11.2 ตลอดเวลาการแข่งขัน ผู้เข้าแข่งขันต้องประพฤติให้สมกับความเป็นนักกีฬาที่ดีและต้อง
ปฏิบัติตามระเบียบและกติกาการแข่งขันอย่างเคร่งครัด  
 ข้อ 12 รางวัลการแข่งขัน  
    12.1 รางวลัที่ 1 เหรียญชุบทองพร้อมเกียรติบัตร  
     12.2 รางวลัที่ 2 เหรียญชุบเงินพร้อมเกียรติบัตร  
     12.3 รางวลัที่ 3 เหรียญชุบทองแดงพร้อมเกียรติบัตร  
     12.4 โลร่างวัลและเกียรติบัตร สำหรับนักกีฬาดีเด่น  
       12.4.1 ระดับประถมศึกษา ชายและหญิง จำนวน 2 รางวัล  
       12.4.2 ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น ชายและหญิง จำนวน 2 รางวัล     
    12.4.3 ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ชายและหญิง จำนวน 2 รางวัล   
 ข้อ 13 รางวัลนักกฬีาดีเด่นประกอบด้วย        

13.1 นักกีฬาดีเด่นระดับประถมชาย  
    13.2 นักกีฬาดีเด่นระดับประถมหญิง  
    13.3 นักกีฬาดีเด่นระดับมัธยมศึกษาตอนต้นชาย  
    13.4 นักกีฬาดีเด่นระดับมัธยมศึกษาตอนต้นหญิง  
    13.5 นักกีฬาดีเด่นระดับมัธยมศึกษาตอนปลายชาย        

 13.6 นักกีฬาดีเด่นระดับมัธยมศึกษาตอนปลายหญิง  
      หลักเกณฑ์ในการพิจารณารางวัลนักกฬีาดีเด่น  

(1) มารยาทของนักกฬีา  
(2) จากจำนวนเหรียญทอง  
(3) จากประเภทบุคคล เดี่ยว/คู่ คู่ผสม และทีม ตามลำดับ  

 ข้อ 14 การแต่งตั ้งกรรมการผู ้ต ัดสินและเจ้าหน้าที ่ ให้อยู ่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการจัด 
การแข่งขันกีฬาแบดมินตัน  
  ข้อ 15 การประท้วงและอุทธรณ์ ให้เป็นไปตามข้อ 22 แห่งข้อบังคับคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิต
สามัคคี สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ว่าด้วยการแข่งขันกีฬาสาธิตสามัคคี 
สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ครั้งที่ 47 พ.ศ. 2567   



ระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬาสาธิตสามัคคีว่าด้วยการแข่งขันกีฬาแบดมินตัน 
 

7 
 

 

 ข้อ 16 ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการใช้ระเบียบนี้ ให้คณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬาแบดมินตัน 
เป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการฝ่ายเทคนิคกีฬา    
 ข้อ 17  ให้ประธานกรรมการอำนวยการรักษาการตามระเบียบนี้ 

 
 

  ประกาศ ณ วันที ่2 ตลุาคม พ.ศ. 2567 

  
 
 
 

        (นายธัชพล พลรัตน์)  
ประธานคณะกรรมการบร ิหารการแข่งขันกีฬาสาธิตสามัคค ี

สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม  
ครั้งที่ 47 พ.ศ. 2567 

 
 
 
        (นายมานพ สอนศิริ)  

ประธานคณะกรรมการบร ิหารการแข่งขันกีฬาสาธิตสามัคค ี
สังกัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม  

ครั้งที่ 47 พ.ศ. 2567 
 
 


